Утверждаю:
  _____________________________
Председатель Оргкомитета Е.Ю. Санкевич

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
муниципального тура
XVII Общероссийской олимпиады школьников
по Основам православной культуры
«Русь Святая, храни веру Православную!» для 4-11 классов

Липецк

от 23.11.23 г.

Присутствовали:

Консультант:
1. игумен Феодосий (Иванников), клирик Троицкого храма п. Дачный

Эксперт Олимпиады:
1. протоиерей Виталий Диесперов, благочинный I-го Липецкого ЦО

Члены жюри Олимпиады:
1. Иерей Олег Феофанов, клирик храма в честь Сергия Радонежского;
2. Иерей Александр Чеснаков, клирик Покровского храма;
3. Иерей Александр Зеленский, клирик храма сщмч. Уара Липецкого;
4. Иерей Алексей Синельников, клирик храма Всех Святых в Земле Российской просиявших;
5. Иерей Александр Лелека, клирик храма прп. Серафима Саровского;
6. Иерей Димитрий Рыбицкий, клирик храма Всех Святых в Земле Российской просиявших;
7. Иерей Алексей Селиверстов, настоятель храма св. равноап. Кирилла и Мефодия
8. Диакон Виктор Митряхин, клирик Евдокиевского храма;
9. Елена Викторовна Дорошенко, педагог-организатор, учитель духовно-нравственных дисциплин ЧОУ Православная гимназия им. преп. Амвросия Оптинского г. Липецка
10. [bookmark: _GoBack]Диакон Александр Кадуков, ответственный за религиозное образование 1-го Липецкого ЦО, преподаватель ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского.
11. Елена Викторовна Текутьева, старший преподаватель кафедры менеджмента в образовании ГАУДПО ЛО «ИРО»;
12. Алла Алексеевна Хайбуллина, педагог духовно-нравственных дисциплин ЧОУ Православная гимназия им. преп. Амвросия Оптинского г. Липецка;
13. Елена Викторовна Чернова, учитель начальных классов МБОУ СШ №14;
14. Анастасия Александровна Попова, студентка ЛГТУ, направление Технология художественной обработки материалов.
15. Гагик Гайкович Галстян, студент исторического отделения ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского.
16. Малышева Виктория Владимировна, студент теологического отделения ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского.
17. Кетиладзе Федор Николаевич, студент теологического отделения ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского.
18. Алексей Сергеевич Гришин, студент теологического отделения ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура XVII Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!» для 4-11 классов.
Задания оцениваются по 140-балльной шкале.

По 1-му вопросу слушали протоиерея Виталия Диесперова
В муниципальном туре XV Общероссийской Олимпиады школьников по Основам Православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!» в 2023 году приняли участие 132 школьника из 11-х светских общеобразовательных учреждений (ЧОУ Православная гимназия им. преп. Амвросия Оптинского, ГОАОУ «Центр образования, реабилитации и оздоровления», МБОУ СШ №14, МБОУ ОШ№25,  МАОУ шит №26, МАОУ СОШ №29 «Университетская», МБОУ СОШ №47, МАОУ СШ №51, МАОУ СШ №55, МБОУ гимназия №64 имени В.А. Котельникова, МБОУ гимназия №69) и 5 воскресных школ (Евдокиевского храма, Никольского храма, Троицкого храма, храма прп. Сергия Радонежского, храма прп. Серафима Саровского).

Постановили засчитать участникам следующие результаты:

	Ф.И.О.
	Образовательное учреждение
	Класс
	Баллы

	Лапина Милослава Андреевна
	Евдокиевский храм
	6
	33

	Пономарева Виктория Витальевна
	Евдокиевский храм
	5
	20

	Рындина Анастасия Денисовна
	Евдокиевский храм
	5
	36

	Скворцова Вера Сергеевна
	Евдокиевский храм
	5
	26

	Старикова Варвара Павловна
	Евдокиевский храм
	5
	25

	Чернышова Анна Игоревна
	Евдокиевский храм
	5
	37

	Штукарева Варвара Игоревна
	Евдокиевский храм
	5
	33

	Слугин Михаил Сергеевич
	МАОУ СОШ №29
	9
	88

	Воробцев Александр Андреевич
	МАОУ СШ №51
	4
	25

	Корнилова Варвара Алексеевна
	МАОУ СШ №51
	4
	30

	Архипкина Ева Викторовна
	МАОУ СШ №55
	9
	73

	Ильина Дарья Сергеевна
	МАОУ СШ №55
	9
	75

	Малов Павел Юрьевич
	МАОУ СШ №55
	9
	72

	Осипова София Евгеньевна
	МАОУ СШ №55
	6
	67

	Воронова Ульяна Александровна
	МАОУ шит №26
	4
	24

	Двуреченская Вероника Александровна
	МАОУ шит №26
	5
	8

	Дюкова Вероника Сергеевна
	МАОУ шит №26
	4
	23

	Иванова Кира Николаевна
	МАОУ шит №26
	4
	27

	Карамян Виктория Аликовна
	МАОУ шит №26
	4
	15

	Карамян Ева Аликовна
	МАОУ шит №26
	4
	20

	Кацапов Игорь Александрович
	МАОУ шит №26
	4
	21

	Квашнина Елизавета Александровна
	МАОУ шит №26
	9
	37

	Литвинова Ангелина Антоновна
	МАОУ шит №26
	4
	26

	Литвинова Валерия Валерьевна
	МАОУ шит №26
	11
	30

	Макушина Ксения Евгеньевна
	МАОУ шит №26
	9
	47

	Мокрецова Ирина Алексеевна
	МАОУ шит №26
	11
	29

	Останков Никита Владимирович
	МАОУ шит №26
	9
	25

	Проскурин Юрий Александрович
	МАОУ шит №26
	9
	33

	Соронина Таисия Алексеевна
	МАОУ шит №26
	4
	27

	Федорова Злата Владимировна
	МАОУ шит №26
	4
	27

	Шаповалова Ирина Анатольевна
	МАОУ шит №26
	8
	33

	Белая Мария Дмитриевна
	МБОУ Гимназия №64
	8
	35

	Генкин Тихон Викторович
	МБОУ Гимназия №64
	7
	49

	Горшин Артем Александрович
	МБОУ Гимназия №64
	4
	30

	Кузнецова Ульяна Максимовна
	МБОУ Гимназия №64
	4
	22

	Кузьмина Кристина Леонидовна
	МБОУ Гимназия №64
	6
	33

	Лосева Екатерина Алексеевна
	МБОУ Гимназия №64
	9
	83

	Митин Иван Петрович
	МБОУ Гимназия №64
	4
	31

	Новожилова Кира Павловна
	МБОУ Гимназия №64
	4
	23

	Осипов Тимофей Валерьевич
	МБОУ Гимназия №64
	7
	43

	Потапова Софья Максимовна
	МБОУ Гимназия №64
	4
	103

	Пузатых Мария Павловна
	МБОУ Гимназия №64
	6
	55

	Сафрин Игнат Викторович
	МБОУ Гимназия №64
	5
	82

	Сафрина Ульяна Викторовна
	МБОУ Гимназия №64
	9
	92

	Скопинцев Иван Сергеевич
	МБОУ Гимназия №64
	6
	22

	Тонких Мария Андреевна
	МБОУ Гимназия №64
	7
	17

	Черкасов Михаил Иванович
	МБОУ Гимназия №64
	6
	11

	Щукина Алиса Максимовна
	МБОУ Гимназия №64
	6
	54

	Щукина Варвара Максимовна
	МБОУ Гимназия №64
	4
	35

	Бакулин Даниил Максимович
	МБОУ Гимназия №69
	6
	120

	Басов Арсений Игоревич
	МБОУ Гимназия №69
	6
	64

	Кудрявцев Тихон Александрович
	МБОУ ОШ№25
	4
	39

	Алексеева Кира Андреевна
	МБОУ СОШ №47
	6
	35

	Бахаева Ольга Сергеевна
	МБОУ СОШ №47
	6
	53

	Воротников Серафим Дмитриевич
	МБОУ СОШ №47
	6
	28

	Востриков Виктор Сергеевич
	МБОУ СШ №14
	6
	33

	Дьяконова Анастасия Павловна
	МБОУ СШ №14
	6
	29

	Орлова Ольга Ивановна
	МБОУ СШ №14
	4
	21

	Стрельников Павел Артемьевич
	МБОУ СШ №14
	10
	43

	Щеднов Глеб Петрович
	МБОУ СШ №14
	6
	27

	Будаев Иван Андреевич
	Никольский храм
	5
	19

	Стюфляев Михаил Максимович
	Никольский храм
	5
	38

	Алексеев Иван Сергеевич
	Православная гимназия
	5
	55

	Андросова Ксения Александровна
	Православная гимназия
	8
	83

	Бахтин Платон Олегович
	Православная гимназия
	6
	13

	Берлов Владислав Юрьевич
	Православная гимназия
	11
	110

	Бондарев Максим Сергеевич
	Православная гимназия
	7
	40

	Борисов Виктор Юрьевич
	Православная гимназия
	4
	24

	Брежнев Владимир Андреевич
	Православная гимназия
	9
	44

	Гагарин Тимофей Алексеевич
	Православная гимназия
	6
	54

	Грехов Кирилл Викторович
	Православная гимназия
	10
	40

	Григоревская Ева Федоровна
	Православная гимназия
	8
	88

	Долгов Григорий Геннадьевич
	Православная гимназия
	8
	25

	Евсеева Полина Сергеевна
	Православная гимназия
	11
	108

	Елисеева Юлия Сергеевна
	Православная гимназия
	7
	22

	Зайцев Александр Александрович
	Православная гимназия
	5
	27

	Казаков Матвей Геннадьевич
	Православная гимназия
	5
	83

	Канин Тимофей Станиславович
	Православная гимназия
	10
	55

	Корнеева Анастасия Николаевна
	Православная гимназия
	7
	45

	Коростин Кирилл Михайлович
	Православная гимназия
	8
	92

	Корчагин Макар Андреевич
	Православная гимназия
	6
	34

	Куличкова Ксения Сергеевна
	Православная гимназия
	9
	81

	Лавров Алексей Витальевич
	Православная гимназия
	11
	64

	Лысцова Анастасия Антоновна
	Православная гимназия
	11
	119

	Ляпина Ксения Юрьевна
	Православная гимназия
	7
	47

	Марков Павел Иванович
	Православная гимназия
	6
	29

	Миленина Анна Денисовна
	Православная гимназия
	8
	27

	Мокроусов Тихон  Андреевич
	Православная гимназия
	6
	75

	Москаль Георгий Павлович
	Православная гимназия
	7
	27

	Некрасова София Сергеевна
	Православная гимназия
	6
	50

	Околелов Иван Владимирович
	Православная гимназия
	4
	34

	Омеличева Анастасия Николаевна
	Православная гимназия
	6
	46

	Портнова Татьяна Николаевна
	Православная гимназия
	8
	92

	Рогачева Варвара Михайловна
	Православная гимназия
	4
	28

	Саратовцева Зоя Сергеевна
	Православная гимназия
	7
	57

	Сахарова Мария Артемовна
	Православная гимназия
	8
	46

	Ступин Кирилл Алексеевич
	Православная гимназия
	9
	53

	Суязов Климентий Евгеньевич
	Православная гимназия
	9
	97

	Суязов Максим Александрович
	Православная гимназия
	10
	60

	Тарасова Анна Витальевна
	Православная гимназия
	9
	90

	Углов  Ярослав Дмитриевич
	Православная гимназия
	6
	64

	Челядинов Давид Владимирович
	Православная гимназия
	5
	11

	Черепко Фёдор Алексеевич
	Православная гимназия
	5
	33

	Черкашина Александра Витальевна
	Православная гимназия
	6
	48

	Чуркин Елисей Александрович
	Православная гимназия
	5
	52

	Шабанов Иван Владимирович
	Православная гимназия
	5
	45

	Шацких Алина Валерьевна
	Православная гимназия
	8
	30

	Ширяев Дмитрий Александрович
	Православная гимназия
	7
	74

	Юров Александр Игоревич
	Православная гимназия
	7
	82

	Никулина Ульяна Игоревна
	Троицкий храм
	6
	36

	Слукина София Владимировна
	Троицкий храм
	7
	49

	Ореханова Арина Юрьевна
	Храм прп. Серафима Саровского
	4
	22

	Пахомов Максим Александрович
	Храм прп. Серафима Саровского
	4
	23

	Семенков Дмитрий Александрович
	Храм прп. Серафима Саровского
	4
	31

	Сомова Вероника Павловна
	Храм прп. Серафима Саровского
	4
	6

	Сыч Кира Владимировна
	Храм прп. Серафима Саровского
	4
	20

	Артёмов Иван Денисович
	Храм прп. Сергия Радонежского
	7
	32

	Карачевцев Михаил Михайлович
	Храм прп. Сергия Радонежского
	5
	63

	Карякина Софья Андреевна
	Храм прп. Сергия Радонежского
	9
	16

	Коршунова Ефросинья Алексеевна
	Храм прп. Сергия Радонежского
	8
	27

	Сидорова Мирослава Валерьевна
	Храм прп. Сергия Радонежского
	6
	54

	Синячкина Мария Сергеевна
	Храм прп. Сергия Радонежского
	9
	21

	Ширков Павел Денисович
	Храм прп. Сергия Радонежского
	6
	25

	Алфимова Елизавета Андреевна
	ЦОРиО
	9
	64

	Барта Евгения Александровна
	ЦОРиО
	4
	24

	Горельцева Софья Алексеевна
	ЦОРиО
	9
	75

	Дурихина София Николаевна
	ЦОРиО
	5
	36

	Зайцева Ксения Алексеевна
	ЦОРиО
	4
	22

	Калашников Никита Михайлович
	ЦОРиО
	4
	40

	Лаптиева Валерия Николаевна
	ЦОРиО
	4
	28

	Меркулова Василиса Максимовна
	ЦОРиО
	4
	18

	Слепокурова Карина Павловна
	ЦОРиО
	9
	29

Консультант:
_________________________ игумен Феодосий (Иванников)

Эксперт Олимпиады:
_________________________ протоиерей Виталий Диесперов

Члены жюри Олимпиады:
1. _________________________ иерей Олег Феофанов
2. _________________________ иерей Александр Чеснаков
3. _________________________ иерей Александр Зеленский
4. _________________________ иерей Алексей Синельников
5. _________________________ иерей Александр Лелека
6. _________________________ иерей Алексей Селиверстов
7. _________________________ иерей Димитрий Рыбицкий
8. _________________________ диакон Виктор Митряхин
9. _________________________ диакон Александр Кадуков
10. _________________________ Текутьева Е.В.
11. _________________________ Чернова Е.В.
12. _________________________ Дорошенко Е.В.
13. _________________________ Хайбуллина А.А.
14. _________________________ Попова А.А.
15. _________________________ Галстян Г.Г.
16. _________________________ Гришин А.С.
17. _________________________ Кетиладзе Ф.Н.
18. _________________________ Малышева В.В.

Секретарь ________________ Лапшина У.Г.